
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/5147/2024/OK/7331 Počet listů: 10 
Č.j.: KÚOK 2666/2025 Počet stran: 10  
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice za rok 2024 

IČ 00635898 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 9. 12. 2024 a 10. 12. 2024 a na základě 
výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 17. 2. 2025  
a 18. 2. 2025. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Vikýřovice za rok 2024 dne 21. 11. 2024. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 18. 2. 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Vikýřovice 

  
Přezkoumané období: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření ve dnech  17. 2. 2025 a 18. 2. 2025 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Pavlína Vejrostová 
kontrolor:  Bc. Marie Jakubcová 

   

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Václav Mazánek - starosta  
Olga Vítková - účetní  
  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice za rok 2024 

▪ nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2024 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,22 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   1,51 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů  
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Vikýřovice k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů získaných z účetních a finančních 
výkazů před jejich uzavřením a předáním do Centrálního systému účetních informací státu 
(CSÚIS), viz přezkoumané písemnosti. 

 



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Při přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice za rok 2024 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při dílčím přezkoumání za rok 2024 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 



4 

b) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Kontrola plnění opatření nebyla provedena s ohledem na skutečnost, že při přezkoumání 
hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo k nim 
byla přijata dostatečná nápravná opatření. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice za rok 2024 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2024 - 2026 schválený zastupitelstvem 
obce, usnesení č. 308/2021, dne 12. 12. 2021, zveřejněný na elektronické úřední 
desce obce dne 15. 12. 2021 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce Vikýřovice na období 2027 - 2029 schválený 
zastupitelstvem obce dne 24. 6. 2024, zveřejněný na elektronické úřední dece obce 
dne 25. 6. 2024; návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2027 - 2029 
zveřejněn na úřední desce obce a na elektronické úřední desce obce od 5. 6. 2024  
do 15. 7. 2024 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2024 zastupitelstvem obce dne 11. 12. 2023, 
(usnesení č. 113/2023), zveřejněný na elektronické úřední desce obce dne  
13. 12. 2023 (Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl zveřejněný na úřední desce obce  
a na elektronické úřední desce obce od 23. 11. 2023 do 31. 12. 2023) 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2025 zveřejněný na úřední desce obce a na elektronické 
úřední desce obce od 21. 11. 2024 do 31. 12. 2024 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2025 zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2024, 
zveřejněný na elektronické úřední desce obce dne 18. 12. 2024 

- Závěrečný účet: včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
schválený zastupitelstvem obce dne 20. 5. 2024 bez výhrad, zveřejněný  
na elektronické úřední desce obce dne 21. 5. 2024; Návrh závěrečného účtu obce  
za rok 2023 zveřejněn na úřední dece obce a na elektronické úřední desce obce  
od 25. 4. 2024 do 30. 6. 2024  

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpis: České spořitelny ze dne 23. 7. 2024 včetně účetního dokladu  
č. 300870 ze dne 23. 7. 2024 - vratka návratné finanční výpomoci na účet obce  
dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci (ve výši  
5 000 000 Kč na financování projektové přípravy akce "Přírodě blízká protipovodňová 
opatření na řece Desné ř. km. 12,088-14,231") uzavřené mezi obcí Vikýřovice 
(poskytovatel) a obcí Rapotín (příjemce) dne 6. 3. 2023 

- Bankovní výpisy: č. 275 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. ze dne  
30. 11. 2024, transakční historie spořicího účtu vedeného u České spořitelny, a. s.  
za období 1. 11. 2024 - 30. 11. 2024, č. 11 k účtu Dotace ze SFDI vedenému u České 
národní banky ze dne 29. 11. 2024 a č. 56 k účtu Dotace vedenému u České národní 
banky ze dne 29. 11. 2024 - ověření zůstatku účtu SU 231 - Základní běžný účet ÚSC  
ke dni 30. 11. 2024 

- Bankovní výpisy: č. 292 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. ze dne  
31. 12. 2024, transakční historie spořicího účtu vedeného u České spořitelny, a. s.  
za období 1. 12. 2024 - 31. 12. 2024, č. 12 k účtu Dotace ze SFDI vedenému u České 
národní banky ze dne 31. 12. 2024 a č. 61 k účtu vedenému u České národní banky  



5 

ze dne 31. 12. 2024 - ověření zůstatku účtu SU 231 - Základní běžný účet ÚSC ke dni  
31. 12. 2024 

- Hlavní kniha: sestavená za období 12/2024 

- Hlavní kniha: sestavená za období 11/2024 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2024 schválený usnesením 
rady obce dne 30. 9. 2024 včetně přílohy plánu inventur č. 1 - Seznam inventurních 
soupisů - inventarizační položky majetku - 1. etapa, č. 2 - Seznam inventurních soupisů 
- inventarizační položky ostatní - 2. etapa, č. 3 - Podpisové vzory k inventarizační 
evidenci, Inventurní soupisy majetku; Inventarizační zpráva rok 2024 ze dne  
20. 1. 2025 

- Kniha došlých faktur: za období 1 - 11/2024, ve sledovaném období územní celek přijal 
594 faktur, č. faktur KDF240001 - KDF240594 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 11/2024, ve sledovaném období územní celek 
vystavil 82 faktur v celkovém objemu 957 115,- Kč, č. faktur KOF240001 - KOF240082 

- Odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy zastupitelů obce za období 1 - 10/2024 

- Pokladní doklad: výdajový pokladní doklad č. 201113 ze dne 30. 12. 2024 - odvod 
hotovosti do banky 

- Pokladní doklad: příjmový č. POK241050 ze dne 8. 7. 2024 - ověření výběrů a odvodů 
na bankovní účet obce 

- Pokladní kniha (deník): za období od 1. 12. 2024 do 31. 12. 2024, zůstatek pokladní 
knihy (opatrovanců) souhlasí se stavem účtu SU 261 AU 0200 a SU 378 AU 0120  
k datu 31. 12. 2024 

- Pokladní kniha (deník): za období od 1. 11. 2024 do 30. 11. 2024, zůstatek pokladní 
knihy souhlasí se stavem účtu SU 261 AU 0100 k datu 30. 11. 2024 

- Pokladní kniha (deník): za období od 1. 12. 2024 do 30. 12. 2024, zůstatek pokladní 
knihy souhlasí se stavem účtu SU 261 AU 0100 k datu 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavena k datu 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavená k datu 30. 11. 2024 

- Účetní doklad: č. 500234 ze dne 1. 12. 2024 - finanční prostředky opatrovanců, stav  
k 30. 11. 2024 (podrozvaha, SU 993) 

- Účetnictví ostatní: sestava: Tisk účetních dokladů účtu SU 672 - Výnosy vybraných 
místních institucí z transferů a SU 572 - Náklady vybraných místních institucí  
z transferů a SU 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku za rok 2024 

- Účetnictví ostatní: sestava - Přehled ostrých účetních odpisů včetně transferového 
podílu za období 1 - 12/2024 

- Účetnictví ostatní: Příloha sestavena k datu 31. 12. 2024 

- Účetnictví ostatní: účetní závěrka obce sestavena k 31. 12 2023 schválena 
zastupitelstvem obce dne 20. 5. 2024; Protokol o schvalování účetní závěrky obce  
za období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 s datumem rozhodnutí dne 20. 5. 2024; účetní 
doklad č. 500122 ze dne 21. 5. 2024 - přeúčtování hospodářského výsledku za rok 
2023 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 30. 11. 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2024 



6 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 30. 11. 2024 

zřizované organizace 

- Hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Vikýřovice, p. o. za období  
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 ve výši 37 819,52 Kč a jeho převod do rezervního fondu - 
schváleno radou obce dne 11. 3. 2024 

- Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Vikýřovice, p. o. za období  
od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 schválena radou obce dne 11. 3. 2024; Protokol  
o schvalování účetní závěrky Základní a Mateřské školy Vikýřovice, p. o. s datem 
rozhodnutí dne 11. 3. 2024 

- Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán: 
Příloha č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace obce Základní škola a Mateřská 
škola Vikýřovice, okres Šumperk schválená zastupitelstvem obce dne 16. 9. 2024; 
účetní doklad č. 520055 ze dne 27. 8. 2024 (zařazení rekonstrukce otopného soustavy 
MŠ do majetku obce a předání p. o.) 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol ze dne 26. 11. 2024 o výsledku 
veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola 
Vikýřovice, p. o.  

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva: (na peněžitý dar ve výši 50 000 Kč) uzavřená dne 13. 11. 2024 mezi 
obcí Vikýřovice (dárce) a obcí Lipová-lázně (obdarovaný), schválená radou obce dne 
11. 11. 2024; výdaj § 5299 pol. 5321 zapojen do rozpočtu rozpočtovým opatřením  
č. 5/2024, které schválilo zastupitelstvo obce dne 11. 11. 2024 a které bylo zveřejněno 
na elektronické úřední desce obce dne 12. 11. 2024; bankovní výpis České spořitelny 
ze dne 18. 11. 2024 včetně účetního dokladu č. 301342 ze dne 18. 11. 2024 (odeslání 
peněžitého daru z účtu obce);  

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Program pro poskytování 
dotací obce Vikýřovice v roce 2024 - Reprezentace obce, schválen zastupitelstvem 
obce dne 6. 11. 2023, zveřejněn na elektronické úřední desce obce od 8. 11. 2023  
do 31. 12. 2024  

- Žádost o poskytnutí dotace - Program pro poskytování dotací obce Vikýřovice v roce 
2024 - Reprezentace obce ze dne 25. 1. 2024 (OÚ přijal dne  
25. 1. 2024); usnesení zastupitelstva obce č. 112/2024 ze dne 29. 1. 2024 (vyhrazena 
pravomoc pro zastupitelstvo obce v majetkové a finanční oblasti od 1. 1. 2024); 
Rozhodnutí komise pro rozdělování dotací z rozpočtu obce Vikýřovice ze dne  
14. 2. 2024; usnesení zastupitelstva obce č. 121/2024 ze dne 25. 3. 2024 (schválena 
mj. dotace pro J. Š. ve výši 15 000 Kč); Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
(neinvestiční ve výši 15 000 Kč) uzavřená dne 15. 4. 2024 mezi obcí Vikýřovice 
(poskytovatel) a J. Š. (příjemce); bankovní výpis České spořitelny ze dne 19. 4. 2024 
včetně účetního dokladu č. 300480 ze dne 19. 4. 2024 (odeslání dotace z účtu obce); 
Vyúčtování dotace provedené J. Š. dne 26. 11. 2024 (OÚ přijal dne 9. 12. 2024); účetní 
doklad č. 500250 ze dne 17. 12. 2024 (fin. vypořádání poskytnutých dotací  
a odúčtování záloh, SU 572)  

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace  
č. 2024/02209/OKH/DSM uzavřená s poskytovatelem Olomoucký kraj dne 29. 5. 2024, 
přijetí dotace a uzavření smlouvy schváleno radou obce dne 6. 5. 2024, Rozpočtové 
opatření KÚOK OE ze dne 17. 6. 2024 ve výši 23 000 Kč na účelovou neinvestiční 
dotaci na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH Vikýřovice  
(ÚZ 00415); zaúčtování podmíněné pohledávky na podrozvahový účet - účetní doklad 



7 

č. 500127 ze dne 29. 5. 2024, příjem dotace a zaúčtování na účet SU 374 - účetní 
doklad č. 300744 ze dne 18. 6. 2024, výpis č. 151 k běžnému účtu vedenému u České 
spořitelny, a. s. za období 18. 6. 2024, celá částka účtována pod ÚZ 00415, odúčtování 
podmíněné pohledávky z podrozvahového účtu - účetní doklad č. 500140 ze dne  
18. 6. 2024; zapojení přijaté dotace do rozpočtu obce a navýšení výdajů na § 5512 - 
rozpočtové opatření č. 3/2024 schválené zastupitelstvem obce dne 24. 6. 2024  
a zveřejněné na elektronické úřední desce obce dne 25. 6. 2024; Objednávka  
č. OBJ/0005/2024 vystavená obcí dne 15. 1. 2024 a téhož dne potvrzená dodavatelem, 
faktura č. PFSTP2460234 vystavená dodavatelem Dräger Safety s. r. o., Čestlice,  
IČ 26700778 dne 31. 1. 2024 na částku 85 290,50 Kč vč. DPH za 2 ks nosiče PSS 
4000 - plicní automatika a 2 ks láhve 6 l; předpis závazku - účetní doklad  
č. KDF240080 ze dne 31. 1. 2024, úhrada závazku - účetní doklad č. 300128 ze dne  
5. 2. 2024, z toho pod ÚZ 00415 částka 23 000 Kč, doplnění účelového znaku k výdaji - 
účetní doklad č. 500126 ze dne 29. 5. 2024, zařazení drobného dlouhodobého majetku 
do majetku obce - účetní doklad č. 5200005 ze dne 2. 2. 2024, evidenční karty majetku 
DDHM č. 2937 - 2940 s datem zařazení 2. 2. 2024; Závěrečná zpráva vč. finančního 
vyúčtování ze dne 19. 6. 2024 zaslaná poskytovateli dotace datovou schránkou dne  
19. 6. 2024, informace poskytovatele o administrativní kontrole zaslaná e-mailem dne 
6. 8. 2024, zúčtování zálohy na dotaci na účet SU 672 - účetní doklad č. 500161 ze dne 
6. 8. 2024 

- Smlouvy nájemní: na dobu určitou, uzavřena mezi Obcí Vikýřovice (pronajímatel)  
a R. M., IČ 09692495 (pronájem části pozemku p. č. 738 o výměře 6 m2 a část 
pozemku p.č. 739/1 o výměře 8 m2 a část pozemku p. č. 728/1 o výměře 1 m2)  
k provozování mobilní kavárny; Záměr pronájmu byl zveřejněn na elektronické úřední 
desce obce od 1. 10. 2024 do 30. 10. 2024; uzavření smlouvy schváleno radou obce 
dne 30. 10. 2024; úhrada - pokladní doklad č. POK241045 ze dne 29. 11. 2024 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (masérské služby) 
uzavřená dne 18. 4. 2024 mezi obcí Vikýřovice (pronajímatel) a B. D. (nájemce); 
usnesení rady obce ze dne 11. 4. 2024 (schválení smlouvy o nájmu, umístění sídla 
masérských služeb a umístění provozovny masérských služeb); Záměr pronájmu 
nebytových prostor ve 2. nadzemním podlaží v budově Petrovská č.p. 168 na pozemku 
p. č. 162/1 v k. ú. Vikýřovice byl zveřejněn od 28. 2. 2023 do 15. 4. 2023; bankovní 
výpis České spořitelny ze dne 12. 7. 2024 včetně účetního dokladu č. 300836 ze dne 
12. 7. 2024 (platba nájemného za 7/2024) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Smlouva o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/O/70003/2024-OSUM uzavřená 
dne 8. 10. 2024 mezi obcí Vikýřovice (nabyvatel) a Českou republikou - Úřadem  
pro zastupování státu ve věcech majetkových (převodce); smlouva schválena 
zastupitelstvem obce dne 16. 9. 2024 (usnesení č. 161/2024); Vyrozumění  
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-7213/2024-809  
ze dne 31. 10. 2024 (právní účinky vkladu k 10. 10. 2024); účetní doklad č. 520067  
ze dne 10. 10. 2024 (zařazení podílu id. 24/2304 pozemku p. č. 994/2 v k. ú. Vikýřovice 
do majetku obce, SU 031) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva  
SML-00091-2024-125 (na pozemky p. č. 1774/3 o výměře 996 m2 a p. č. 1774/14  
o výměře 189 m2 v k. ú. Vikýřovice) uzavřená dne 8. 10. 2025 mezi obcí Vikýřovice 
(prodávající) a Lesy České republiky, s.p. (kupující), smlouva schválena 
zastupitelstvem obce dne 16. 9. 2024; Záměr prodeje pozemků byl zveřejněn  
od 4. 6. 2024 do 21. 6. 2024; účetní doklad č. 520065 ze dne 11. 10. 2024 (předpis 
pohledávky a vyřazení pozemků z majetku obce, SU 031); Vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-7251/2024-809 ze dne 1. 11. 2024 
(právní účinky vkladu k 11. 10. 2024); bankovní výpis České spořitelny ze dne  



8 

14. 11. 2024 včetně účetního dokladu č. 301330 ze dne 14. 11. 2024 (přijetí kupní ceny 
na účet obce) 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti  
č. IV-12-8018048/SOV/4 uzavřená dne 4. 4. 2024 mezi obcí Vikýřovice (povinná)  
a ČEZ Distribuce, a. s. zastoupena na základě plné moci společností ENCO group, 
s.r.o. (oprávněná); smlouva schválena radou obce dne 25. 3. 2024; Vyrozumění  
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-2902/2024-809 ze dne 
14. 5. 2024 (právní účinky vkladu k 22. 4. 2024); účetní doklad č. 520036 ze dne  
14. 5. 2024 (předpis pohledávky za zřízení věcného břemene); bankovní výpis České 
spořitelny ze dne 17. 5. 2024 včetně účetního dokladu č. 300632 ze dne 17. 5. 2024 
(přijetí náhrady na účet obce)  

- Smlouva o výpůjčce: pozemků v k. ú. Vikýřovice uzavřená dne 12. 4. 2024 mezi obcí 
Vikýřovice (půjčitel) a obcí Rapotín (vypůjčitel), schválená radou obce dne 11. 4. 2024; 
Záměr poskytnout jako výpůjčku části pozemků v k. ú. Vikýřovice dle seznamu  
(za účelem realizace protipovodňových opatření v rámci stavby "Přírodě blízká 
protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 14,231-16,840") byl zveřejněn  
od 26. 3. 2024 do 12. 4. 2024 

- Účetní doklad č. 520010 1. 2. 2024 – evidence majetku pozemek (p. č. 1887/48)  
na podrozvahovém účtu dle Smlouvy o výpůjčce nemovité věci  
č. UZSVM/OSU/4756/2023-OSUM uzavřené dne 26. 9. 2023 mezi obcí ("vypůjčitel")  
a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových ("půjčitel)  

usnesení, zápisy, apod. 

- Vnitřní předpis a směrnice: Směrnice č. 12 - Veřejné zakázky malého rozsahu, účinná 
od 15. 2. 2021, schválena radou obce dne 15. 2. 2021 

- Vnitřní předpis a směrnice: Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 16 PODROZVAHA a evidence 
pro zpracování účetní závěrky (čl. 8.7. Podrozvaha - opatrovnictví) ze dne 18. 12. 2024 

- Protokol ze dne 25. 11. 2024 o výsledku provedení vnitřní kontroly pokladny Obecního 
úřadu Vikýřovice 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: ze dne 16. 12. 2024 - jako podpůrný 
materiál k ostatním přezkoumaným písemnostem 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce konaného dne 29. 1. 2024, 25. 3. 2024, 20. 5. 2024, 24. 6. 2024, 16. 9. 2024  
a 11. 11. 2024 - jako podpůrný materiál k ostatním přezkoumaným písemnostem 

- Zápisy z jednání kontrolního výboru obce ze dne 22. 1. 2024, 22. 4. 2024, 1. 7. 2024  
a 28. 8. 2024 

- Zápis č. 5/2024 z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce konaného dne  
9. 12. 2024 

- Zápisy ze zasedání finančního výboru ze dne 24. 4. 2024 a 20. 11. 2024 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Statut sociálního fondu obce 
Vikýřovice (směrnice č. 32) schválený zastupitelstvem obce 20. 5. 2024, účinný  
od 1. 6. 2024; tvorba a čerpání sociálního fondu obce za období 11 - 12/2024 (čerpání 
sociálního fondu: penzijní připojištění, stravné; tvorba 3,5 % z mezd) 

ostatní 

- Akce "Restaurování sousoší Kalvárie v obci Vikýřovice":  

- veřejná zakázka malého rozsahu na služby mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. - rada 
obce dne 11. 12. 2023 schválila výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci, 



9 

výzva k podání nabídky zaslána 5 firmám dne 18. 12. 2023, obec obdržela 3 cenové 
nabídky, Protokol hodnocení a posouzení nabídek ze dne 8. 1. 2024, projednání 
cenových nabídek, rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a uzavření smlouvy  
o dílo schválila rada obce dne 8. 1. 2024, Smlouva o dílo č. OS/0001/2021 uzavřená  
se zhotovitelem MgA. Martin Parobek, Šternberk, IČ 70251932 dne 11. 1. 2024, 
smluvní cena souhlasí s cenou nabídky z výběrového řízení; 

- faktura č. 6/2024 vystavená dodavatelem MgA. Martin Parobek, Šternberk,  
IČ 70251932 dne 6. 9. 2024 na částku 312 180 Kč vč. DPH za restaurování sousoší 
Kalvárie v obci Vikýřovice; předpis závazku - účetní doklad č. KDF240441 ze dne  
9. 9. 2024, úhrada závazku - účetní doklad č. 301074 ze dne 11. 9. 2024, z toho pod 
ÚZ 00550 částka 94 000 Kč, doplnění účelového znaku k výdaji - účetní doklad  
č. 500126 ze dne 29. 5. 2024; 

- výdaje na § 3326 pol. 5171 zohledněny v rozpočtu obce na rok 2024; 

- Smlouva o poskytnutí dotace č. 2024/01546/OSKPP/DSM uzavřená s poskytovatelem 
Olomoucký kraj dne 17. 5. 2024, přijetí dotace a uzavření smlouvy schváleno radou 
obce dne 6. 5. 2024; zaúčtování podmíněné pohledávky na podrozvahový účet - účetní 
doklad č. 500120 ze dne 17. 5. 2024, příjem dotace a zaúčtování na účet SU 374 - 
účetní doklad č. 301139 ze dne 27. 9. 2024, výpis č. 226 k běžnému účtu vedenému  
u České spořitelny, a. s. za období 27. 9. 2024, celá částka účtována pod ÚZ 00550, 
odúčtování podmíněné pohledávky z podrozvahového účtu - účetní doklad č. 500192 
ze dne 27. 9. 2024, zapojení přijaté dotace do rozpočtu obce - rozpočtové opatření  
č. 5/2024 schválené zastupitelstvem obce dne 11. 11. 2024 a zveřejněné  
na elektronické úřední desce obce dne 12. 11. 2024; 

- Protokol z výkonu státního dozoru, nemovitá kulturní památka sousoší Kalvárie, 
Vikýřovice, rejstříkové číslo ÚSKP ČR 102264, Restaurování sousoší kalvárie, 
Vikýřovice sepsaný Městským úřadem Šumperk, odbor výstavby, oddělení státní 
památkové péče dne 29. 8. 2024 pod čj. MUSP 108883/2024; 

- Závěrečná zpráva vč. finančního vyúčtování ze dne 18. 9. 2024 zaslaná poskytovateli 
dotace datovou schránkou dne 18. 9. 2024, informace poskytovatele o administrativní 
kontrole zaslaná e-mailem dne 26. 11. 2024, zúčtování zálohy na dotaci na účet  
SU 672 - účetní doklad č. 500229 ze dne 27. 11. 2024. 

 
Dle informací poskytnutých starostou obce Vikýřovice územní celek v kontrolovaném období: 

- neprovozoval podnikatelskou činnost, 
- neuskutečnil peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 

na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
- nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
- neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movité 

a nemovité věci ve prospěch třetích osob, 
  
Václav Mazánek, starosta obce Vikýřovice, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace 
o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 

Přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice za rok 2024 vykonali: 
 
 
Ing. Pavlína Vejrostová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 



10 

 
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
……………………………..  
kontrolor  
 
Bc. Marie Jakubcová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 18. 2. 2025 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice byl předán datovou 
schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostou obce dne  
18. 2. 2025. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vikýřovice 
obdržel a s jeho obsahem byl seznámen starosta obce dne 18. 2. 2025. 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Vikýřovice  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

 


		2025-02-28T08:35:49+0000


		2025-02-28T09:23:10+0000


		2025-02-28T09:54:54+0000




